
Moravskoslezský krajský šachový svaz 
IČ: 709 66 141, Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
bankovní spojení: Komerční banka, 86-5214050217/0100 

 
 

      ZÁPIS 
 

z volební konference Moravskoslezského krajského šachového svazu, konaná 3. února 
2023 od 16.00 hodin v Ostravě, Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

 
Delegáti: (bez titulu a jména) 
Broskevič, Byma, Carbol, Dostál P., Dostál R., Fabík, Kála, Kniezková, Kopec, Milián, Neděla, Novák, 
Pán, Rell, Sikora, Štěpánová, Weissmann. Záleský, Záruba, Zeman 
 
Hosté: 
Adamčík, Kaminský, Nešpor, Opluštil, Šimon, Weczerek 
 
Host ŠSČR: 
Josef Bednařík – sportovní sekretář ŠSČR 
 
Host Ústecký šachový svaz: 
František Chaloupka – předseda ÚŠS 

 
Program konference: 
1. Zahájení 
2. Schválení programu konference 
3. Ocenění členů MKŠS 
4. Schválení jednacího a volebního řádu 
5. Volba řídícího konference, mandátové-volební a návrhové komise 
6. Zpráva mandátové komise 
7. Zpráva o činnosti VV MKŠS za rok 2022 a jednotlivých komisí 
8. Hospodaření MKŠS v roce 2022 
9. Zpráva revizní komise 
10. Návrh rozpočtu MKŠS na rok 2023 
11. Volba VV MKŠS, revizní komise MKŠS 
12. Volba delegátů na konferenci ŠSČR 2023– Pardubice  
13. Diskuze 
14. Návrh na usnesení 
15. Závěr 

 
1. Zahájení: 
Konferenci MKŠS zahájil v 16.oo hodin předseda MKŠS pan Jiří Novák. Přivítal zúčastněné delegáty a 
hosty. Za ŠSČR sportovního sekretáře p. Josefa Bednaříka. 
 
2. Schválení programu konference: 
Delegáty byl schválen program konference MKŠS. 
 
3. Ocenění členů MKŠS: 
Ocenění členů MKŠS za dlouholetou činnost, rozvoj šachového sportu a k životním jubileím    předal 
zúčastněným hostům p. Josef Bednařík, sportovní sekretář ŠSČR. Předseda MKŠS Jiří Novák, 
poděkoval všem oceněným za práci, kterou věnují v době svého volného času šachu.  Nezúčastněným 
hostům navrženým na ocenění převzali plakety zástupci jednotlivých okresů. 



Moravskoslezský krajský šachový svaz 
IČ: 709 66 141, Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
bankovní spojení: Komerční banka, 86-5214050217/0100 

 
 
 
4. Schválení jednacího a volebního řádu: 
Delegáty konference byl jednohlasně schválen jednací a volební řád konference MKŠS.  
 
5. Volba řídícího konference, mandátové a návrhové komise: 
Řídícím konference byl jednohlasně zvolen Jiří Novák, předseda MKŠS. 
Byla zvolena mandátová-volební komise ve složení: Jan Fabík, Jitka Kniezková, Karel Zeman. 
Byla zvolena návrhová komise ve složení: Petr Záruba, Ladislav Kopec, Jiří Kála. 
     
6. Zpráva mandátové komise: 
Předseda mandátové komise, pan Jan Fabík, oznámil přítomným, že jednání konference se účastní 19 
delegátů s hlasem rozhodujícím z 20 možných, tj. 95%. Od bodu 12, změna počtu delegátů s hlasem 
rozhodujícím 100% (20z 20). 
 
7. Zpráva o činnosti VV MKŠS za rok 2022 a jednotlivých komisí: 
Předseda svazu, pan Jiří Novák, stručně zhodnotil práci VV MKŠS za uplynulé období. Zpráva o 
činnosti byla delegáty jednohlasně schválena. Předseda komise STK, p. Karel Záleský, KM p. Ladislav 
Kopec a KR p. Jan Fabík informovali delegáty o své práci v komisi. 
     
8. Hospodaření MKŠS v roce 2022: 
Zpráva o hospodaření svazu byla delegátům zaslána společně s pozvánkou.  Připomínky z řad 
delegátů nebyly zaznamenány.  Výsledek hospodaření za rok 2022 byl jednohlasně schválen. 
 
9. Zpráva Revizní komise MKŠS: 
Byla provedena kontrola hospodaření MKŠS za období leden až prosinec 2022. Byly    
zkontrolovány výdajové a příjmové doklady a byla provedena kontrola bankovních výpisů. 
Kontrolou nebyly zjištěny závady. 
 
10. Návrh rozpočtu MKŠS na rok 2023: 
S návrhem rozpočtu na rok 2023 seznámil přítomné předseda svazu, pan Jiří Novák. Rozpočet na rok 
2023 nebyl připomínkován a byl delegáty jednohlasně schválen. 
 
11. Volba VV MKŠS, Revizní komise MKŠS: 
Byl zvolen nový Výkonný výbor MKŠS ve složení: Novák (předseda), Záruba (místopředseda), Kopec, 
Záleský, Neděla, Kniezková, Sikora. 
Byla zvolena nová revizní komise MKŠS ve složení: Kála (předseda), Šnyta, Carbol. 
 
12. Volba delegátů na konferenci ŠSČR – Pardubice, 25.2.2023: 
Delegáty na konferenci ŠSČR byli zvoleni: 
Jiří Novák, Ladislav Kopec, Jiří Kopta, Karel Záleský, Jan Sikora 
Náhradníci: Vlastimil Neděla, Petr Brzezny 
 



Moravskoslezský krajský šachový svaz 
IČ: 709 66 141, Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
bankovní spojení: Komerční banka, 86-5214050217/0100 

 
 
13. Diskuze: 
Diskutující: 
Petr Záruba, Jiří Novák, Martin Rell, Karel Záleský, Jiří Kála, Jan Sikora 
Témata diskuzí: 
Zrušení omezení hráčů maximálně na 3 soupiskách s navýšením počtu odehraných partií (zamítnuto), 
dvojkola až trojkola v krajských soutěžích (bude probíhat další diskuze). 
 
14. Návrh na usnesení: 
Návrhy na usnesení byly zpracovávány v průběhu jednání konference MKŠS. Návrh na usnesení 
přednesl předseda návrhové komise pan Ing. Petr Záruba, který zároveň zpracovával pozměňovací 
návrhy přednášené z pléna. Konečný návrh byl přečten a schválen jednohlasně delegáty konference 
MKŠS. 
 
15. Závěr: 
Předseda MKŠS, pan Jiří Novák, poděkoval delegátům a hostům konference za účast a ukončil 
konferenci MKŠS v 17.15 hodin. 
 
 
 
 
Zapsala:  Jitka Kniezková, v.r. …………………………………………. 
 
 
Ověřili:   Jiří Novák, v.r.  …………………………………………. 
 
 
   Ing. Petr Záruba, v.r. …………………………………………. 
 

 
 
 
Ostrava, 10. 2. 2023  

 
 


